عبدالماجد ریبادی، الناظر، ماہنامہ لکھنؤ، مارچ ۱۹۱۰ء
- ۳۶۔ خورشید احمد، پروفیسر (مرتب)، ادبیات مودودی، اسلامک پبلی کیشنز، لاہور، ۱۹۷۲ء، ص ۲۱۲
- ۳۷۔ عبدالماجد ریبادی، الناظر، کیم مارچ ۱۹۱۰ء، بحوالہ عبدالماجد ریبادی، ص ۲۸، ص ۱۶۲
- ۳۸۔ گیلانی، سورہ یوسف کے ایک واقعہ کی تفسیر، معارف، ماہنامہ، اعظم گڑھ، ج ۵، ش ۵، شعبان المعظم ۱۳۳۸ھ، مئی ۱۹۲۰ء،
- ۳۹۔ مولانا سید مناظر احسن گیلانی شخصیت اور سوانح، ص ۳۶
- ۴۰۔ عبدالرحمن عبد، چودھری، مفکر اسلام سید ابوالاعلیٰ مودودی، اسلامک پبلی کیشنز، لاہور، ۱۹۸۸ء، ص ۶۹
- ۴۱۔ ثروت صولت، مولانا مودودی کی تقاریر، حصہ اول، اسلامک پبلی کیشنز، لاہور، ۱۹۷۶ء، ص ۱۰۰
- ۴۲۔